
Vlaďka Hůlková 

Životopis 

Celé jméno naší pamětnice je Vladimíra Marie Helena Hůlková, ale ona používá pouze kratší verzi 

Vlaďka Hůlková. Narodila se 23. 5. 1952 v Praze v porodnici na Štvanici. Své dětství považuje za šťastné 

i přes špatný vztah s otcem. Na druhou stranu všichni příbuzní z matčiny strany byli úžasní. Její máma 

byla fantastická žena a velmi se jí v dětství věnovala. Vlaďka měla skvělý vztah se svým dědečkem, který 

jí byl v životě mužskou oporou. Jako dítě neměla žádného sourozence, ale má nevlastního bratra z otcovy 

strany, se kterým ale navázala kontakt a vytvořila si vztah až v jeho 28 letech poté, co se on dostal z 

dosahu svého otce. 

V průběhu studia základní školy třikrát vystřídala školu a spolužáky. Nejdéle zůstala na základní škole v 

Roztokách. Poté vystudovala střední zdravotní školu a stala se zdravotní sestrou. Teď je už v důchodu, ale 

stále trochu pracuje. Je vdaná, má dvě dospělé dcery, ale zatím žádná vnoučata.  

Celým jejím životem se prolíná skauting. Do skauta začala chodit a zanedlouho se z ní stala skautská 

vedoucí. V letech 1970 až 1989 zažila komunistický zákaz skautingu. Byla také kvůli tomu vyslýchána, 

ale protože byla ještě velmi mladá, tak byla bez následků propuštěna. V zakázaných letech skautingu 

sjížděla vodu.  

V roce 1988 prodělala těžký zánět mozkových blan a boreliózu, což vedlo k tomu, že částečně ochrnula a 

dočasně skončila na vozíčku.  Všichni nad ní lámali hůl a tvrdili, že se už nejspíš v životě nepostaví na 

nohy a zůstane po zbytek svého života na vozíčku. Vlaďka Hůlková o tom ale nechtěla slyšet, protože 

měla doma dvě malé dcery a byla rozhodnutá, že znovu bude chodit. Dělala vše potřebné a nutné k tomu, 

aby se znovu postavila na vlastní nohy, což se jí nakonec povedlo.  

Obě Vlaďčiny dcery se také dlouhodobě věnují skautingu, mladší dcera Tereza, neboli skautskou 

přezdívkou Uzlík, je stávající skautskou vedoucí v Roztokách.  


